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НАЙКРАЩІ ФУТБОЛІСТИ СВІТУ ЗА ДЕСЯТИЛІТТЯМИ
За рейтингом німецької радіохвилі Berlin-Britz (1999, 2009)

Зібрав інформацію Любомир Марчуковський

ЧІЛЬНА ДЕСЯТКА 2000-х
1. Зінедин ЗІДАН (Франція)
2. РОНАЛЬДИНЬО (Бразилія)
3. Андрій ШЕВЧЕНКО (Україна)
4. Паоло МАЛЬДІНІ (Італія)
5. Луїш ФІГУ (Португалія)
6. Джанлуїджі БУФФОН (Італія)
7. Роберто КАРЛОС (Бразилія)
8. Тьєррі АНРІ (Франція)
9. Павел НЕДВЕД (Чехія)
10. Самуель ЕТО’О (Камерун)

ЧІЛЬНА ДЕСЯТКА 1990-х
1. Міхаель ЛАУДРУП (Данія)
2. РОНАЛЬДО (Бразилія)
3. Роберто БАДЖО (Італія)
4. РОМАРІО (Бразилія)
5. Христо СТОЇЧКОВ (Болгарія)
6. Ерік КАНТОНА (Франція)
7. Юрген КЛІНСМАНН (Німеччина)
8. Петер ШМАЙХЕЛЬ (Данія)
9. Франко БАРЕЗІ (Італія)
10. Денніс БЕРГКАМП (Голландія)

ЧІЛЬНА ДЕСЯТКА 1980-х
1. Дієго МАРАДОНА (Аргентина)
2. Мішель ПЛАТІНІ (Франція)
3. ЗІКО (Бразилія)
4. Лотар МАТТЕУС (ФРН)
5. Рууд ГУЛЛІТ (Голландія)
6. Енцо ФРАНЧЕСКОЛІ (Уругвай)
7. Марко ван БАСТЕН (Голландія)
8. Карл-Хайнц РУММЕНІГЕ (ФРН)
9. Ринат ДАСАЄВ (СРСР)
10. Уго САНЧЕС (Мексика)
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ЧІЛЬНА ДЕСЯТКА 1970-х
1. Йохан КРОЙФФ (Голландія)
2. Франц БЕККЕНБАУЕР (ФРН)
3. Олег БЛОХІН (СРСР)
4. Герд МЮЛЛЕР (ФРН)
5. Діно ДЗОФФ (Італія)
6. Еліас ФІГЕРОА (Чилі)
7. Теофіло КУБІЛЬЯС (Перу)
8. Йохан НЕСКЕНС (Голландія)
9. Маріо КЕМПЕС (Аргентина)
10. Казимеж ДЕЙНА (Польща)

ЧІЛЬНА ДЕСЯТКА 1960-х
1. ПЕЛЕ (Бразилія)
2. ЕУСЕБІО (Португалія)
3. Джанні РИВЕРА (Італія)
4. Джордж БЕСТ (Північна Ірландія)
5. Боббі МУР (Англія)
6. Лев ЯШИН (СРСР)
7. Боббі ЧАРЛЬТОН (Англія)
8. Луїс СУАРЕС Мірамонтес (Іспанія)
9. Альберто СПЕНСЕР (Еквадор)
10. Уве ЗЕЄЛЕР (ФРН)

ЧІЛЬНА ДЕСЯТКА 1950-х
1. Альфредо Ді СТЕФАНО (Іспанія)
2. Ференц ПУШКАШ (Угорщина)
3. ГАРРІНЧА (Бразилія)
4. Хуан-Альберто СК’ЯФФІНО (Уругвай)
5. Раймон КОПА (Франція)
6. Фріц ВАЛЬТЕР (ФРН)
7. ДІДІ (Бразилія)
8. Гуннар НОРДАЛЬ (Швеція)
9. Амадео КАРРІСО (Аргентина)
10. Жюст ФОНТЕН (Франція)

ЧІЛЬНА ДЕСЯТКА 1940-х
1. Стенлі МЕТЬЮЗ (Англія)
2. Хосе-Мануель МОРЕНО (Аргентина)
3. Валентино МАЦЦОЛА (Італія)
4. Йозеф БІЦАН (Чехословаччина)
5. Тельмо ЗАРРА (Іспанія)
6. АДЕМІР (Бразилія)
7. Адольфо ПЕДЕРНЕРА (Аргентина)
8. Томмі ЛОУТОН (Англія)
9. Дьюла ЖЕНГЕЛЛЕР (Угорщина)
10. Франц БІНДЕР (Австрія)
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ЧІЛЬНА ДЕСЯТКА 1930-х
1. Матіас СИНДЕЛАР (Австрія)
2. Джузеппе МЕАЦЦА (Італія)
3. Франтішек ПЛАНІЧКА (Чехословаччина)
4. ЛЕОНІДАС (Бразилія)
5. Сильвіо ПІОЛА (Італія)
6. Арсеніо ЕРІКО (Парагвай)
7. Діксі ДІН (Англія)
8. Джиммі МАКГРОРІ (Шотландія)
9. Дьордь ШАРОШИ (Угорщина)
10. Антоніо САСТРЕ (Аргентина)

ЧІЛЬНА ДЕСЯТКА 1920-х
1. Хосе АНДРАДЕ (Уругвай)
2. Рикардо ЗАМОРА (Іспанія)
3. Ектор СКАРОНЕ (Уругвай)
4. Х’ю ГАЛЛАХЕР (Шотландія)
5. Артур ФРІДЕНРАЙХ (Бразилія)
6. Чарлі Б’ЮКЕН (Англія)
7. Вацлав КУХАР (Польща)
8. Хосе НАЗАЦЦІ (Уругвай)
9. Карел ПЕШЕК-КАДЯ (Чехословаччина)
10. Джанп’єро КОМБІ (Італія)

ЧІЛЬНА ДЕСЯТКА 1910-х
1. Імре ШЛОССЕР (Угорщина)
2. Рафаель МОРЕНО АРАНСАДІ (Іспанія)
3. Хосе П’ЄНДІБЕНЕ (Уругвай)
4. Луї ВАНХЕГЕ (Бельгія)
5. Сем ГАРДІ (Англія)
6. Ян ВАНІК (Чехословаччина)
7. Карл ГУСТАФССОН (Швеція)
8. Альберто ОАКО (Аргентина)
9. Адольф ЄГЕР (Німеччина)
10. Нільс-Поуль НІЛЬСЕН (Данія)

ЧІЛЬНА ДЕСЯТКА 1900-х
1. Біллі МЕРЕДИТ (Уельс)
2. Стів БЛУМЕР (Англія)
3. Джон ВУДВОРД (Англія)
4. Роберт ГАМІЛЬТОН (Шотландія)
5. Боб КРОМПТОН (Англія)
6. Йоханнес Де КОРВЕР (Голландія)
7. Джиммі КВІНН (Шотландія)
8. Йоханнес ГАНДІЛЬ (Данія)
9. Альф КОММОН (Англія)
10. Ойген КІПП (Німеччина)
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1900—1909 (1+2+3+5): В.Фульк (Англія) — Б.Кромптон (Англія), Д.Карр (Англія) — 
Б.Мередит (Уельс), Й. Де Корвер (Голландія), О.Кіпп (Німеччина) — Й.Ганділь (Данія), С.Блумер 
(Англія), Р.Гамільтон (Шотландія), Д.Квінн (Шотландія), Д.Вудворд (Англія); тренер В.Мейлі 
(Шотландія)

1910—1919 (1+2+3+5): С.Гарді (Англія) — Б.Маккракен (Північна Ірландія), 
А.Свартенбрукс (Бельгія) — Й.Брандштеттер (Австрія), Я.Ванік (Чехословаччина), К.Густафссон 
(Швеція) — Л.Ванхеге (Бельгія), А.Оако (Аргентина), Х.П’єндібене (Уругвай), Р. Морено 
Арансаді (Іспанія), І.Шлоссер (Угорщина); тренер Д.Мадден (Чехословаччина)

1920—1929 (1+2+3+5): Р.Замора (Іспанія) — К.Пешек-Кадя (Чехословаччина), 
Х.Назацці (Уругвай) — Х.Андраде (Уругвай), Ч.Б’юкен (Англія), В.Кухар (Польща) — А.Джексон 
(Шотландія), Е.Скароне (Уругвай), Х.Галлахер (Шотландія), А.Фріденрайх (Бразилія), А.Мортон 
(Шотландія); тренер Е.Фіголі (Уругвай)

1930—1939 (1+2+3+5): Ф.Планічка (Чехословаччина) — Д. Да Гія (Бразилія), П.Янс 
(Німеччина) — А.Джеймс (Англія), Л.Монті (Італія), А.Састре (Аргентина) — Д.Меацца (Італія), 
Леонідас (Бразилія), С.Піола (Італія), М.Синделар (Австрія), Р.Орсі (Аргентина); тренер В.Поццо 
(Італія)

1940—1949 (1+3+2+5): С.Лівінгстон (Чилі) — Х.Саломон (Аргентина), Е.Нільссон 
(Швеція), Д.Кері (Ірландія) — Л.Бенбарек (Марокко), В.Маццола (Італія) — С.Метьюз (Англія), 
Х.М.Морено (Аргентина), Т.Зарра (Іспанія), Адемір (Бразилія), Й.Біцан (Чехословаччина); тренер 
Г.Стабіле (Аргентина)

1950—1959 (1+3+2+5): А.Каррісо (Аргентина) — Д.Сантос (Бразилія), Х.Сантамарія 
(Уругвай), Н.Сантос (Бразилія) — Діді (Бразилія), Р.Копа (Франція) — Гаррінча (Бразилія), 
Ф.Вальтер (ФРН), А. Ді Стефано (Іспанія), Х.А.Ск’яффіно (Уругвай), Ф.Пушкаш (Угорщина); 
тренер З.Гербергер (ФРН)

1960—1969 (1+4+3+3): Л.Яшин (СРСР) — Т.Бурньїч (Італія), Б.Мур (Англія), Б.Макнілл 
(Шотландія), Д.Факкетті (Італія) — Б.Чарльтон (Англія), Л.Суарес Мірамонтес (Іспанія), Д.Ривера 
(Італія) — Пеле (Бразилія), Еусебіо (Португалія), Д.Бест (Північна Ірландія); тренер А.Ремзі 
(Англія)

1970—1979 (1+4+3+3): Д.Дзофф (Італія) — К.Альберто (Бразилія), Е.Фігероа 
(Чилі), Ф.Беккенбауер (ФРН), П.Брайтнер (ФРН) — Т.Кубільяс (Перу), Й.Нескенс (Голландія), 
В.Колотов (СРСР) — Й.Кройфф (Голландія), Г.Мюллер (ФРН), О.Блохін (СРСР); тренер Р.Міхелс 
(Голландія)

1980—1989 (1+4+4+2): Р.Дасаєв (СРСР) — М.Аморос (Франція), О.Руджері 
(Аргентина), Р.Куман (Голландія), А.Дем’яненко (СРСР) — Зіко (Бразилія), Л.Маттеус (ФРН), 
М.Платіні (Франція), Д.Марадона (Аргентина) — М. ван Бастен (Голландія), Р.Гулліт (Голландія); 
тренер В.Лобановський (СРСР)

1990—1999 (1+4+3+3): П.Шмайхель (Данія) — Л.Тюрам (Франція), Ф.Барезі (Італія), 
М.Заммер (Німеччина), Б.Лізаразю (Франція) — Д.Бекхем (Англія), М.Лаудруп (Данія), Р.Ґіґґз 
(Уельс) — Рональдо (Бразилія), Ромаріо (Бразилія), Р.Баджо (Італія); тренер Е.Жаке (Франція)

2000—2009 (1+4+4+2): Д.Буффон (Італія) — Кафу (Бразилія), Ф.Каннаваро (Італія), 
П.Мальдіні (Італія), Р.Карлос (Бразилія) — П.Недвед (Чехія), Л.Фігу (Португалія), З.Зідан 
(Франція), Рональдиньо (Бразилія) — А.Шевченко (Україна), Т.Анрі (Франція); тренер 
А.Фергюсон (Шотландія)


